
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK OBĚDŮ
Č. 9/70539456/2023

Smluvní strany:
Domov Na Výsluní, Hořovice
Pražská 932
268 01 Hořovice,
zastoupený PhDr. Drahomírou Boubínovou, ředitelkou
IČO: 70539456
DIČ: CZ70539456
Bankovní účet: 364020379/0800
dále jen "odběratel"

•

a

Základní škola Zdice
Žižkova 589
267 51 Zdice,
Zastoupená Mgr. Evou Fiřtovou, ředitelkou školy
IČO: 70990816
DIČ: CZ70990816
Bankovní účet: 70990812/5500
dále jen "dodavatel"

Dodavatel a Odběratel dále společně označeni také jen jako "smluvní strany" spolu níže
uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o zajištění dodávek obědů

Článek 1.
Předmět smlouvy

Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje Odběrateli ve sjednané době a za podmínek
sjednaných v této smlouvě zajistit dodávky obědů pro klienty a zaměstnance Odběratele.

Článek II.
Povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje řádně dodávat obědy v termínu uvedeném v článku III. této smlouvy
a kvantitě blíže specifikované v Příloze Č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Odběratel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit převzetí a přepravu obědů dle této
smlouvy do místa své organizace, stejně jako zajistit přepravní nádoby, které budou
vhodné pro uložení jídel.

3. Odběratel se zavazuje za dodané obědy zaplatit sjednanou cenu.



4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech podstatných pro
řádné a včasné dodání obědů, jakož i poskytovat si vzájemně nezbytnou součinnost pro
řádné a včasné dodání obědů.

5. Dodavatel se zavazuje Odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání obědů.

6. Dodavatel jé povinen- vyhotovit jídelní lístek vždy ha jedeti mě,síc'do-předua elektronicky
nebo jinou formoujejzaslat Odběrateli,nejpozději do ~O .. dne pfe<l9házejícíl19měsíce.

7. Odběratel je povinen doručit Dodavateli objednávku všech jídel nejméně na následující 1 
týden dopředu, a to nejpozději v pondělí, které předchází týdnu, na který je učiněn
klientem výběr.

Článek III.
Termín a místo plnění

1. Obědy podle této smlouvy budou Dodavatelem dodávány opakovaně každý pracovní den
do 11 :00 hodin, a to na základě počtu objednávek sdělených Odběratelem.

2. Místem předání a převzetí obědů je sídlo Dodavatele. O předání a převzetí obědů může být
smluvními stranami vyhotoven zápis.

3. Změnu počtu objednaných občdů lze měnit pouze do 14:00 hod. předchozího dne, kdy se
obědy vydávají.

Článek IV.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková cena 1 oběda dle této smlouvy byla smluvními stranami stanovena na 105 Kč vč.
platné sazby DPH za 1 ks'óbjédňaného oběda.

2. Fakturace za dodávky obědů bude probíhat jednou měsíčně. Cenu za dodané oběd uhradí
Odběratel na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Dodavatelem, a to
bezhotovostním převodem na účet Dodavatele. Splatnost daňového dokladu (faktury) je
dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
Odběrateli. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené
právními předpisy, zejména pak náležitostí podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Odběratel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit Dodavateli daňový doklad (fakturu), pokud neobsahuje požadované
náležitosti nebo pokud obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového
dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatností. Opravený nebo přepracovaný
daňový doklad (faktura) bude opatřen novou lhůtou splatnosti.

3. Dodavatel je oprávněn jednostranně změnit cenu obědů zejména v případě, že dojde ke
změně ceny surovin, případně jiných souvisejících nákladů. V takovém případě je
Dodavatel povinen písemně oznámit Odběrateli změněnou cenu obědů, přičemž změna
ceny obědů se stane vůči Odběrateli účinnou od prvního dne kalendářního měsíce, který
následuje po měsíci, ve kterém Dodavatel zvýšení ceny Odběrateli oznámil. V případě, že
Odběratel s navýšením ceny nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost Dodavateli a smlouva
končí k poslednímu dni v měsíci, kdy došlo k doručení písemného nesouhlasu s navýšením
ceny.



4. V případě prodlení Odběratele se zaplacením faktury vystavené Dodavatelem v souladu
s odst. 2 tohoto článku je Dodavatel oprávněn požadovat po Odběrateli úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započaty den prodlení.

5. Objednávka Odběratele je závazná. Odběratel je povinen zaplatit Dodavateli veškeré
objednané obědy, a to i v případě, že by je některý jeho klient nebo zaměstnanec později
zrušil, dle Článku III. bodu 3 této smlouvy, nebo Odběratel dodání objednaného množství
nepožadoval.

Článek V.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu je oprávněna kterákoliv smluvní
strana ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 2 měsíce,
která běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvnich stran.

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.

3. Nastanou-Ii u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy,
je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání
oprávněných zástup ců obou smluvních stran.

4. Ukáže-li se, že některé z ujednání v této smlouvě je neplatné nebo neúčinné, nebo se
takovým v průběhu doby stane, nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních
ujednání v této smlouvě, pokud z povahy této smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností,
za kterých byla tato smlouva uzavřena, nevyplývá, že takovéto neplatné či neúčinné
ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné
ujednání ujednáním platným, jehož věcný a ekonomický význam bude co nejvíce
odpovídat významu a účelu nahrazovaného ujednáni.

5. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými a vzestupně očíslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou svobodnou vůli, a že se
cítí být zavázány projevy vůle učiněnými v této Smlouvě.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. 8. 2023 nebo dnem jejího zveřejnění v registru
smluv, podle toho, který den nastane později.

Ve Zdi cích dne· ..l1~.F.~. !pf";; V Hořovicích dne .1.4.~ .ť:.. 1t?!.V

IČO: 70990816



Příloha Č. 1:
Specifikace obědů

• Dodavatel se zavazuje poskytovat oběd každý pracovní den, a to v následující skladbě:
alespoň f druIl póI6~ky, alespoň:2 df}iliyEfaYÍJJho"jí<lla. Uvedená skladba obědů bude
Dodavatelem dodržována po celou dobu trvání smlouvy. Výjimkou jsou dny školních
prázdnin a ředitelských volen, kdy není školní jídelna obvykle v provozu a poskytuje
tak pouze 1 druh hlavního jídla. Dodavatel může Odběrateli nabídnout jídelní lístek,
který hude obsahovat více druhů hlavních jídel, případně polévek.

• Dodavatel se zavazuje připravovat jídla v odpovídajíci kvalitě jakož i v souladu
s hygienickými normami.

• Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré požadavky kladené zákonem na poskytování
informací o potravinách.


